

U 116

Journal

Lidit paa nu brijs fra Christiansted til Bergen

5/11-177
1818

Indledning;

naar Geest Nærskalere modnes de
 beredne faar, at faa uafledelig
 tillid med sig og udtømmelig
 der faa manmødsfuld: men hvor
 gud. naar man selv maan fortælle
 vogn, med kyllis for man da op at
 vrisse udelænder? Det er alle
 almen nu jaudeu cauler, som bære
 gne det alle dygled, der forlod Chris-
 tiansted d. 3. Noobr. 1818, til at be-
 sette Danms Guldskat paa brijsen,
 men det er tillige Omskrivelse
 uingne om, at Bagateller, som
 ansvore forvoren, man for lige
 ofte rulle sig selv laugt mere, end
 de nyttige Legemskjeder. - Naar
 stude legger Fødselen af sig til
 at give en nyent Samfundets
 Udvikling om Indvæns Gange
 og sigt til at forvise de Indvæns
 Udviklinger, som man tillidig
 paa nu Landet sin ja jaudeu hofte
 ja for man forskæntelig nu bade
 Udvikling for og Indledning til for
 mæle. b

J. D. Noobr. 1818. - Althot vi fandt paant
 Udvikling paa den forvining, at man
 i Christiansted angaa og ved man
 end ant. Hvid Land, dogge vi i en evig

til Bratøen, som^{du} most^{du} følge to
nåder ~~me~~ ^{me} ~~gæng~~ ^{gæng} ~~lyffland~~ ^{lyffland} med ~~en~~
Lignsom Gled og Borg forsa af med
med firaudad, Judas blauidad
for Syresterin med saars. - Gma
Eub, da fandtes for du, som bryg
ta Syresterin Bataillen og som
frap drog og drog til Christi adfund,
nåder ni illa; men ni Linnu selen
føge, at der, caa nor 8. id, aflæs
Bataillen fandtes at kus forbrude
Danais og at blyadigt lalmbjids.

Lu fæl en afvadat ni med
Gattaun fanda mindst det fyste Linnu
faynuou Bratøen lundde ni med
Gornad forfenguar. - Di blydte
Gronflak unimista os for forflak
og drog bort. - D. H. 2. Linnu ni
Linnu til Lykke i Torvigen. -
Di repanderde for Haud som
Lortad til Nolle, blydte og
Linnu og Morgau = Gronflak, ja led
unor fustke for Rodsin og Mam
sa, af du med fandra blydte
Linnu, ka sa med dunn til Chydne
bad maudfladit Linnu, drad med
vrey for i ni torv med ni selen
ga og aflæs for i noro ni blydte
ni fobornu. i fyste Linnu evig
og lade os til ni for fnyla, aflæs
at ni fandra torv ni blydte til for
indring om a aflæs i Christen
D. C. Korte D. H. 2. om Morgau
fad ni til dunn i noro dunn Linnu

Heri Høyem nølde nu af Børgers og
nu. — Iu liden Skyde-frugt fik Børn
sin mind Lykkelige — Hiu forog,
næstde sig og lod fram. — Di anden
fortjalle Børgere til Solad, Side og Løn-
sætt. — Hiu sagde og pyntede ni os
for at gøre sig fittar for Børn og
og Børnmand. — Gjør ut fram af
Børn Børg, Løve ni L. G. om Løst
nu ind til Hiu With paa Nælde. —

Børn Børn og Børnmand navn
jaa søflike, ut da, ind Børn Børn
nu Børn, forlod ut Børn paa
Fuglæt, for at gøre os nu ind
god Børn. — Du ni ind
gør navn pyntede, lod ni ind
alle ind Børn Børn Børn
ind Børn Børn os fra at gøre
Børn for ind af Børn Børn
Børn. — Di gjorde Børn Børn
Børn Børn ja Børn Børn, ut
fram, ind for ut Børn Børn
god Børn Børn. Børn Børn
foran sit Børn, eller Børn Børn
salis ut Børn Børn Børn ni
Børn, ut Børn Børn Børn
Børn Børn Børn. — Iu Børn
ind nu Børn Børn Børn ni
Børn Børn Børn, ut
Børn Børn, og Børn Børn
Børn Børn Børn ni Børn
ni Børn Børn Børn, i Børn
ni Børn Børn Børn. — Di
Børn Børn Børn Børn Børn
og Børn Børn, ind Børn Børn

af hant manden, jøffra, drak, byllet
Slyder til vosen Morgun, og jom ind-
d. 7. Noob. — Man besynder Holde
for en Liel, Lijne alle far, naar
man siger, at den far platta data
lara. — De 9 om Morgunne nar
allende Colhuupatunne, Gjordell
og Scheederup i Loutrunijella for os.
Di nar demorra alle uergit i Doune.
falle, hi Slysse indblay til Ly fra
imod 8, paa fullene er ni Drog
afstad i det bidste dnuir ni Liden
vunse os. — Fra at det jom
tilförrer nu os, ubgindt, og fra Göt
vells Drogge palutande man Los
med 6 Rud. — Fra det jofte Blad
jgod man far, at Lauvonen Dand
jard bag ud i Dou. — De 11 1/2 Lov.
midday, Lode ni med klyst, i Skorge-
vigen og jøffra nor middaymad under
dabne hi uene. — Fand nor Lov
modning jande ni uelende Ly 16
Gorve og 2 Lidjaste til nor jomsta.
Fra den jofteste Drog man lau vuse
jij, fildre ni os forre de Mil til
Andam indtil Ly 6, efterat ni
fande jant ind til Lyt: Lind, jom ni
nar jammor, og udspan i det laude.
Drot jast Gviday og Lavne til Obs.
j. g. Wistof. —
Fra Andam traf Skjst og Herimone
nu quumst. Dvidglammorot i Skerthjey
mand Oelling Walboe, jom jøffra hi
aflaus med os. — Einubmuntur

trost hys søn ^{gammle} nu, David Lammert i en
Soldat af det Ostindiske Kompagni -
sind hys af disse 2 Fattourdynt saa
gæstfælle Louer sig ni snart viddet op
i en liden Bøgetod, hvor ni af Mængde
saa Lyde og Lude, maatte omvove
saa Tøse og Ruffe, men i sin Tid ni
tog til alle med godt Mæle. - Din
fjorte Bøgete skulde blant idelst
af en fonsaal om vore uoverdige
eildragelse, derom du alle var ble-
ven lad sigt af en af disse, du var
alig, at skrivne i der, som begyndt
ni hys søn for Gudst, som for at
tals i det saa hys søn Mælemaal
ofte mende, at der var kommet noget
Gudst idrupaa jamma og ind
dus underen Lant. - Hys søn
Lag Gudst af Gudst, og som
had Loungationen intet, men saa
sind og saa saa smad der laar nu
der Gudst, og for at naar dette mest
ta saa fjorte sin einge rot hys søn
du grovne Lige, der for bant sig
Hys søn Gudst Gudst hys søn
Christemide. - Da saa ni hys søn
fot fette Loungationen og Gudst
saa tamme sig, saa indig der
sind en god lid; og Operationen skulde
saa mest meget Lige, derom alle
saa Gudst hys søn Gudst: Lutter o-
mer det Gudst i dem eildragelse -
saa forsigtig dem aflan, at man
Lan hys søn som rot godt blot saa

gør, med Uddeling af sin driske
Lodde.

9. Septbr. Da vi faldt op, Gik om
Morgenen maatte vi, at fann paa den
opt og en stor Dand ud det Blays Ejer,
til fællen Anna & Lina Jäger: for bis
vi bare lidt; men til vor Lorum
dring maatte vi alle en smule af Dand.
Med en Løg Casuarisjantt ehar, Løst.
Malk. i Lint droge vi i Dand Løst
om Morgenen. Den formiddagen
Løst gik vi ud til for Professor Dand
De paa Strand. Lorum fortælle os
med Lædormegn, at Professor Lora Jørg
om Dagen opt fællen Lina Jørg og
forand om Løst, at fælle Lora Jørg
opt mat og at fælle Lora Jørg Jørg
om Løst. Alar om Jørg
Løst maatte alfor Løst,
Jørg det der fælle Løst til Lorum.
Jørg for til mat, Jørg for Løst
Jørg. 40, Jørg for Løst det
for Løst, toge noro Jørg, om
Løst Lorum, i en Dand, god for
dring for fællen Lora, og vist ud
til Høllslytte, for ni Jørg, Løst G.
Høll om Løst midagen. Høll Lora
Løst Løst Løst og Løst. Løst
Løst af Jørg til Løst Station.
for Løst Løst Ejer Jørg og vist godt.
for da vi had den Jørg med med en
Løst for Jørg i Christian Løst.
Løst Løst for Løst for Løst Løst da
vi Løst Løst. Høll Løst Løst Løst
Løst til Løst Station.

J. 9^{de} Novbr: → 3di f. i. i. i. i. i. i. i. i. Grund til at
 skriv, som nu enderindring, der er for
 os og har vist dem at, at som for
 da faant. Uttyl. Befordring, thi som
 høstet navn tilfagte at vedde G. b. om
 morgenen, men indblant til G. 8^{te} →
 R. 4 om eftermiddag saende ni Sandene
 og forførelsen fra Ostrøng. - Uagtet
 at Sandene var bestemt til stort Natts
 Quarters, uagtet at de ikke findes
 gjens. en uoffe Station, Kjørselbeton,
 og omvendt, indring af os er hadet af
 det jernene G. b. befuldtet os dog at vi
 se nedre, for ikke at komme i snæppe
 med Maden Kiststrøg, som vist er gaaet
 alene og maaske Lunde fædte qua, at
 niels fann os til hofjættens case i
 Arjati. Soga. → 3di bestelte desfor
 strag ender over Horningsdals Waudt,
 og sid du nu i i med i i i i i i i
 hvormer blant os liggene glad, som
 ni strag ufter Beron seure da Ma.
 Tamman parge os, om det uavette
 over sendt til, at følge med til Kjø.
 selbetnen. - Derimod og Enuttman,
 atme navn for at de stelde Juarer. Maj.
 man. Døstet soldt for, at som fordrøde
 at fa. → man delatoneid og stund
 med Svardeu; omfide vandt. Som viser
 over seibjøyalig fædeu, og Enarnt Lom,
 som alen gyalante Euer, til at indfede
 lidt ufaudt, navnlig: med mygene for
 uøjese. → har Jod ni nu
 da i Baadnu med Madrumen.
 Om første Erix af Galantvint

rammende Skiftet, som maatte ind-
gaaen Madammen sin gode Klæde
i Sangen, og droppe Lægen frude
sin Læge, til Døren med den led
Aftensind. - Den nyste Dns trap
frule Dørlæbet, som frude i
brugst. for at den anseende
til en Dancers Hydrostatoren og at
den indsette for al den Gens, som
følger med en frude den. -
Alle tre færdige ind setto, at
ovis i midten fort om Natten,
i Gæb om, at dette vilde blive
for frubætteligt for Madammen,
og dette Læge Skiftet for frude
ni Læge paa Læge. - Ingen fl.
for den Læge maatte aflar
at for af sin Dørlæbet Læge
ind, med ni Lythede aflar at
Nag fra Madammen. - Det Læge
og frude, til den frude Gled,
og den frude ni en frude
lytte, den nyste Dns af Læge og
Madam og frude til det Madam
men Læge og Døren med den led-
tarled aflar ind. - De frude
Skiftet aflar aflar frude, som
for Læge og Døren aflar not
den Læge, eller D. G. om frude
De frude og med en frude

for Lintmæntne, hvoropflarat
Madamens sandt sorgt og utgledlygt
Forsaal, yttrede sin tilbægsfælden
Morsag i den forvæning, at sigt
til at paa sigt om end vdaudet
nær den næste Gæved til at vi na
en brodd med Madamens Dødsfæ.
Dagen blev endst til Driimmer
Dom; men den fævnd endu i
afgjort. >

Colletten blev 8, og den blev 9, men
endu iad vi med Nøstroggen fævnd
bøge vi eller blev endu ut fævnd
fævnd fram og tilbægs for ut fævnd
og nævnd. > Vdi fævnd fævnd
spædsort og til næste Gæved, sin
Dro, der liggend i mile fra vdaudet,
fævnd eller sigt fævnd fævnd
at der paa dette sigt var endst
i brodd, og at man ut fævnd i fævnd
mætte vdaudet om end fævnd. — Endu
endst fævnd fævnd i vdaudet endu
tævnd, som listend sig og paa
vdaudet og fævnd. > P. 10 Com
nu vdaudet vdaudet fævnd, ut fævnd af
Lintmæntne fra Lindos, for at
bringe nos fævnd endu og
at fævnd os, at der var godt fævnd,
fævnd at vi eller fævnd ut vdaudet

Sauger fød de Dampskibene Lørdag.
De fire Nøgler til Højt, kaldte det unge
af enigt Dags, kaldte Promissionen paa
Højte og begav os paa Rejsen, hvor vi
først mødte den uengældte Dampskibet
manden om, lofte af, tog en Enge ud af
Højt, lofte paa, Dalbarren paa Nord-
Sjælland, medtog nu god Tid, ligeledes
at spadserer og til Liden, hvorledes
manne faldtes ganske fori, outed
paa nu evendend. — Derimod
togte først paa den Delling, men
for at sette hvidt, lidt falden med
Lørdagmanden tog han nu parapluie
til hvidt, og han var formløst
talmæssig da Højt, som sig var
sig ud og ind, Lørdag aften Dampskibet,
Lørdag han sig parapluie til hvidt
puden 1802. — Dampskibet og Enge
Lørdag omfærd og til Liden D. 11's,
Da Solpladet tog den Lørdag Dampskibet,
at drage lige ud til Faldskibet, og
mille derfra, og det uagtet de Dampskibet
allene fandt man sig at ride paa
den, som fandt lidt Digt i Dampskibet,
tunde maatte paa skaan, at Dampskibet
pludselig var uenig om Solen af
Lørdagmanden, and af Mod. til Dampskibet.
Lørdag man som nu Dampskibet i Dampskibet
paa 1802. — Dampskibet ganske og
ridende Lørdag til Faldskibet D. 11's om

Matthæ, svarer mi p[er] sig i nu Drøgen.
bed og løfte om Lyd til Lf. 7 om
Morgn. — for Lou, som luvde
Drøgen mit post i lørd og foran Drøim.
om samt skrivemantel bragt at gulle
sig med indre byarum, blev alle lidt
forindrent og forlorent. Da blev af Skiftet
sig Drøim Drøim om at for Drøim
gule til Drøim og Skiftet. — Gulvum
Lou med Hjelp af nu Lign, som fortalte,
at blev med samt til ut overgans Drø
foll, og den blev lagt indom nu Drøim
um ut af Skiftet. — I den Drøim
for Skiftet, i fuld Skiftet, ut godt
i det mindste alle Skiftet, and ind
indre byarum.

10^d Novbr. — Drøim med blev og for i dag
at nær fordrer godt. — Skiftet mig for
da samt nu Skiftet til Drøim, Drøim mi
ud til Drøim Lf. 8 om Morgn. og an
Lou til Drøim Lf. 11. I gav blev ut
gud ut Drøim i nu Skiftet Skiftet
um Drøim, for at jeg vogat af den
fjellige Skiftet ud. — Drøim blev for
umant for og for. Day i den Mel.
Lingtonske Skiftet og Drøim gjord
mi at forlyt Skiftet i den
Lofde Drøim. — I den Land mal eilbud
om at foran Drøim opnarumt, og ni
Lofde mig og gjorn at for og Drøim
um eilbud Lofde sig alle Skiftet ut
mindre mi melde foran Drøim fuld af
Skiftet Skiftet, samt mi alle Land
Lofde, da foran Skiftet allerede for ut

for os. I disse den kl. i Porske
Kjst., kommit at Kong til Nordboen
i Cortiaufind, thi ni sit at forn, at
Kongen fra Bergen, millen ni saabte
at Lumen huytte fra Reed. der
nær besmit til nord Nattagnastore,
svap mutades til Lidvig. - Digtjen
nær fordig L. 1, og ni bogas os over gaa
Nogen, aflæsnende det onnuomtalt
Kong saa Postgavde for Posten - Gud
Boadt, til sin Duforg ni ubofa.
led Kommt. - L. 4^{te} nær ni alle
vnde paa Reed, thi ni gib for det
unfsa vna Breumis - Spidat. - Da
ni, med Maanus Hjel, anden for-
de dag nos, sit ni os svap Digt os
nær Breumis Wand til Nore. Gaard-
der passende imidlertid nu dund med
Kongst Pavli, som just nær der gaa
Omruvalen om sin Cortionde,
drat Laffa og dog affid. - L. 5^{te}
imod 9 Kong ni op i nu Dugabod
i gden Staga paa nu af Bygninge
na paa Torde, hvor ni rigtig nos
fattede daren, Laffa og efa, af
Mangel paa Lallend om, Spidat og
Laud, men dindimod sid Logt Kull,
Spidat og nu volig Sonu.

L. 11. Noob. - Dones Posten forsving paa dnu
dag nær, at ejuvorne og ni alle sande

forfont os. - Dette ergerde i 17
Skiftet, som givene vil fort, naar
den nye forering, at skrivt man
igjennem og at Løyt Mael kan givne
spændes ejendele ligesaa som den
givene som om Skiftene, gjorde alle
gode agter. - L. 9 Løyt ni afflod,
Løyt alle andersledes, med mind 2 Side
Sjette ved 9 Skiftene, som for ni mange
ni og end til andre Skifte. - L. 9
Hvor Skiftene er, naar ni alle
om 1 Skifte, 2's Miel fra
med 17 Skifte. - Med
ni med 17 Skifte med 17 Skifte,
for ni at Skifte og givne
dette ergerde og næsten og givne
os for at Skifte med 17 Skifte
som for Løyt Skifte med 17
Løyt. - Skifte ni med 17 Skifte
at Skifte med 17 Skifte, maatte ni,
af Maatte med 17 Skifte, naar den
17 Skifte med 17 Skifte til Skifte,
naar dette med 17 Skifte og Skifte
Løyt, som 17 Skifte og Skifte
med af 17 Skifte og Skifte
Løyt til Skifte, L. 8 Løyt
Skifte, for ni for, at Skifte
i Day Skifte med 17 Skifte
for til Skifte, og at Skifte
Løyt som 17 Skifte med 17 Skifte

paa Törde. Prästgård, 4 mil fra Br
land. Til Copacual paa norro
Ufæld Com endnu det, at Madam
sunde Nøgleren til 4dornefarer for
sig, og at gænnen dæler af Lunde
anviser os andet 4dornefa, med dets
nygt. - 4di forføjte dette; men str
en frang dornen ind af nu Lælle og
der naar for frad endnu for Strimmu
4di toge ut fra til tulle med gøle
ent, profra mi oppdrade nu gøle
fatte til Madam, for at malde fra
da norro hjællige Lælle. - 4di
fæd mi endnu og betragtede de blande
Lælle og Lælle, da Madam
Lælle endnu Com som for bid for
Madam og Lælle Gælle
den, der ogsaa an Com Com dælle
nu blæ der frang Lælle i Gælle.
dorn, Lælle og Lælle blæ an Com
da. - 4di fæ nygt og mange Lælle
enig at dælle, ind det ogsaa med
Lælle, fælle, fælle, og gis omfælle
til Gælle 4di. 12^{te}.

7. 12^{te} Novbr. 7 Lælle dælle gis fælle
omfælle som da mi navn i Lælle
4di Lælle med Lælle, gis dælle omfælle
til omfælle og dælle til Lælle og Lælle.
Lælle, dælle og fælle Lælle,

* Di sande anmeldet Manden paa
Langeland, at sande Skjæpne aftor 20, som
puart som Lunde, og alle opfyldte som,
indat lade fadde sin egen høst uopn-
at. affarat ni naar af naar færdige fra
Langeland og ind at fætte op paa den,
samt paa Skiftets Sæde sin Datter, at
figebarn paa iivra Confignations-
bror, ind Soder at skjæde sig for at naar
20 og at indvornen Skiftet sande fæde
omfærdige paa Dadelen. - Sævent naar
ind og saa som skjædet sig, thi saa naar
de 20 omtrent 2/3 Mil fra Langeland,
bror sin bad Skiftet flogge, for lollende
gandje forpænt, at sande Sæde skjædes
dat naar Klare, at nu Jordan Mand som
Uentmanden, skuld gaar, og at Sæden
derfor sande dat skjædet sande, skjædet sin
naar nu Remagne, paa sin egen høst og
dat indtæt Drenge naar fælt. - Skiftet gior
de i Skiftet den Samværdig, at det alle
seot at de fornæmme fæly som tror at
de som af nos hører samt Sædes
for alle at bruge den; men at indog
fornæmme Drenge som af fæmme væde
naar i - Inden fædmen Contraktum
gør spædfærdige Skivornen og Skiftet i:
Lantmanden g. f. fældigorn fra Lunge-
land og alle uopla Drenge Skivort, da si
nu vaakte at Skiftet maatte færdig og
fætte sig op. - Skiftet som vædig ind
gør Skivornen uopla ind, færdig
de, og alle Skivornen fælt at lam sig

tic at fligg til Gøt, Pilleat & Brimmon
indflog sig for. — Ligeu gav sig da til
at flaa ind at Gøt, og var ju lykkelig
at komme ind, saa Gøt blev aen 20. och
deris Høstet stod lige og var for saa me
den, derisind var ju ja ulykkelig, at, idt
sin gav sig saa indfarten, kunde ansigt
deport kom til at fluge fast om 20. och
sader, saaruf fulgte at sin mal kom
til at flaa saa forde men, for det det
suo Drømpabundene fligg og op til de
Bladen snot Østaliunnenen Ender Ender
ind, saa nogen sone sin kom til soder
det besolodde og besynderlige i soder
Nellig, saa mel sone i Høstets ager lige
over for soder, og ord, at Høstet ilden snot
Lind fella sig og nide snot for nar at
foratage. — Høstet stod derfor om Høstet til
la og sponilvode saa om ilden høg sone
sude munde sig om; i midlertid blev det
dog flaarnde af den dilla kom drog, at
Høstet snot Brimmon og Gøt, at sponil
det sponil, eller om det nar om gam
mal Comandianen for Høstet, ilden at for
lode Høstet snot snot for snot og snot,
det nide ilden; nod for det, Høstet blev
snot. — Nu blev Høstets snot snot
for trullat snot saa Brimmon, det stod for
om Gøt, snot var for snot og
snot snot snot snot, snot om snot i
sin anden Comandianen. Den dilla var
for at snot snot i en Lige til at snot
Østet og snot, at snot til at sin
drofotta snot snot snot, dog om snot
en dilla snot snot om noget i snot
snot, er snot snot at snot. —
Høstet snot ilden snot snot snot
af Høstet snot var snot snot snot
snot og snot, at det ilden snot

brøge meere end de indvortes Standfar-
figen ypperd i indholdet nogle alvorlige
Krafftbrødeser, end jagde af Jucaas Høg,
for at rim Dyrtat lod oppe paa Sanden;
min Kantungur under om Dyrtat var
jaa porsk. at al sande Krafftbrødes, var
forjæmme - hui bar droger Døstet om
Lign, at Løjtn Dalgier, skulle
staa blaa i mættat da du var døstet paa
den Side, som mættat til Døstet. - Du
Kantungur Dab. hvis androsta Laet nu
lort lid sande vorat forment lysesaa udi
saa du allers period at vor Døstet
nu, androg ypper i sin forrige Døstet;
og da ditte staa var det by Dalgier at som
Kantungur siges Anfigt paa som under den
Døstet var mættat lign i mod Døstet, var
Lign som for at seide sigs paa Kantungur
nu, og som af og til paa lidt forinde
dit ud af oplænden. - Døstet nu begynde
til staa at quaa; Døstet staa og paa sig
som, og Lign paa sande med Døstet, Lign
da blot om dit ubefælelse; - at sig
som var udeblommen paa Lign og at Døstet
Lign mættat quaa paa Lign. - Døstet
som lidt lidt at angaa for nu Døstet
Døstet calen om paa noget andet og
Lign til Lign; som quaa sine sine var
Lign, efter det som var paa paa,
mange nu om Døstet, i paa da Døstet
Lign. 15. Dab - Lign lod til Døstet
Lign som i Grublaris om sine mættat
af Galantoris til sine lod Lign Lign
under mættat godmodigst og Lign
du med Døstet til at lort Lign
Lign under Lign mættat Lign. - Da Døstet
til Lign sig Lign til at angaa
Lign Lign godmodigst Lign: at dit

alle mine nye Brev for Livens
Lummenen i Svendborg, at bad sig,
og at flygt. Lær og Dager paa guldens
forunderslags huset. — Du ni Lær
for en til Svæn ansaa. Skrevet sig
forpligtet til, at gøre sig noget
for hendes, i Gulden og af Skiftet
Lær, lidt vist. I Svendborg skede var
de alle Spørgsmaal om if og om-
vælte sandt dog for en Division af 12/3
i Tolv. Inovent sin Lær for en
forvigt. —

*
Eort jagt plindt Engum og Sjæl vort
godt. - L. 1 vrisla ni aff Lov, og ni
vaardt Længeland L. 4. - Da gjefte
en vidblev Længum nidi ni sande
Lig at minde, gif ni alle 3 erubret
L. af Vrisne til Svæn, det var 2 mia
3/4 mil. * L. 7 traate ni ind for en
Lum Rennord, opa Svæn, der bærer
tad os vort godt. - Wi byskille Dyde,
umme Lunde varserre alle juan du
til at puataga sig vor sigling
Længum, med til Lofte, 2 Miila fra
fra. - Deum byskille blev der aggede
vort Lov til Løndvornu i Christe
ansind, i snillat blev jaude for
sta gjefte af deum Journal -
Vortor Landvrisne var uen vort;
ni mindende os vort til vort
Dagor Vort - Lige. - Da mindede
til L. var blasse L. Vortat i vor
Lullerome var gaant op, og ni be
gyndte at trouge til byskille, ommege
ni ni vort til deum.

11^{de} Noobr. 7 L. 8 om Hermann Jaded
ni i Laadre. - Der skrivt var
godt, og vinding alle iugelig, for
uaardt ni sig ja at flotta os lige
til Vortind, 4 Miila fra Svæn.
Lige Lom ni L. 9 om flammepagor

Medens vi ventede paa vige Døds, fød
ni os langt nu end Lygt Mort, som
Jungfru Jordens gode. — Lygten, som
sædmelig kunde favorisere os, blev
paa en fund Maade, gjorde os nu
saa overmodige, at vi trovnte os
i Bergen ved den Lygt. — Thi nu
vilde derfor at ulovligt brugte
paa vor lidde Vindspidning, og
dand bleve for Mond i Christian
sind, Mond Helleland og for den
sæde Lygt. — L. 6. Com Døds
man nu var Vindne os iind. —
Thi Døds i midtstid id. — Fudle
L. 11. nuvare ni alle Lygten, ned
til Krokkellesind, anu Vind fra
Vorsind. — Afvart sara spidst Wi
du paa Dødsforden fra nu Jvng
ind Krokkellesen, og afvart sara nu
bet vorst Døds Lygten ni os iind for
Løsnes. — Vindne fandtes sara sara
nu, at ni ventte vor os op at
laugt Døds iind ni iind Jøtt
Døds oner Dødsforden. — Jvng
forvild laug id uylat Haur Kroppe.
paa forvild id Dødsindes brutal. —
Løsnes Com ni sara laugt op, at det
alle nyttede at vor Lygten. Døds
sara derfor sara, og sara tog. pat

fora frii vovgande for at more parat,
Da vinderen var forst. - Di Loven
vovge nu Luballougen fra Læstæt for
med vinderen flænde af. - Dy, som
vilde sunn skæbne, villet ud af Dy-
ket, men hvormer protestatione dav-
imod, antunde at vinderen igjore,
flænde frijle og, det blev til slut-
ning for stille, at vi maatte vor
vovge fjorden i flædet for at gaa
med vobet Dy. - D. 4 om morgne
nu vovde vi Skerrehavn, der lig-
ge 9 Meil fra Korsvæn. - Di
callende os, i første huse, til Dyge,
afsløret sunn arrangeret alt til
afreise den 9 om morgnen.
D. 14^{de} Novbr. - Nu var man for vovise om
Lodt huse og sunn spise alle
Drekket i 14 Meil, sunn spanne
Læstæt og Mad ut godt. - Dette for-
føjte vi for, og vi gjorde dog
den forfaring, at nu vovde = Loven
Lestæt nu en Delicatasje, nu var
man reen i lang tid for spise det
8 Lages Mad. - Di gid i vovde
D. 9; man vovde datta flænde
blev den til Lovordenen i Christi-
anskjend flænt ut Loven, som blev
Loven for Lovordenen til vovde

for at afgyre med Jernum Dags
worden Post - Dags fuldnu men
af Nathus Strabads Jan troets, at
ni alle uorden laugne med 3
Milen til Alvestrommen, hvor
ni ankom Lg 8 om Aftenen. -
Havd blev raadstaart, om man
Lg 10 skulde fortsatte Anreisen til
Bergen, da skrivt naar taalagt,
men Derimod forment, at det
var vel usigt at reise i 2 Netter
en svite, og Skiftet gav saue Det
Alvestrommen behaude gode
Ligt, at har Angu bygar og 3 gode
Dagge Lom og snart til at gaa
so omu med Beslutning, at og
sulle Anreisen til neste Lomudag
Lg 10. -

D. 15^{de} Notts. - Mand regnde hyged, pyu-
lde Droppen og ni med narre
Lomkost med spallat mass Droge
ni ud Lg 10 om Lomudagge. -
skrivt naar godt, Lg Lom sklar
mid Dagge men ni med vildbadene
Jua du skal over funde ni alle
brugt norre parapluier siden Jua
Spadserer Delle, men nu da ni
Lom til Angu Ladnu maatte de
Luaner og, tji om usigt post

Angestuen møtte os med Glættet.
Du var os imidlertid meget velkom
men, thi du fødte os i Angelen,
svor ni Landene, for sig de mange
siggyverige, som misvode alle os vil
ude som saublat sig for at vore
glove os. Thi spudsprønde ind
i Dietsgaarden, sig Priester af
at har vold-Ligester, som skild
nigesteren vorst sig, og uvelog der
afklar endde af vore Lægerne,
som nigesteren vorst Skælsfod
og vor Mød boruen samt fordrer
Aftanen med os.

Daledes nudes da vore Skjæ
far Opvædet af Marskiden og Høj
med Lægefæstet fandt ni for
Pillat os, at du maatte blive
mangt Besvørlig, ja mangla far
ulig; men du blev i dets Skad,
saar Besvørlig var som nu
Lig-Læger.

